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Specialeplanlægning bør sikre patientsikkerhed for alle patienter  

 
1,5 mio. danskere har en sundhedsforsikring. Den bruger de til behandling i de 
private dele af sundhedsvæsnet. Behandlingen supplerer eller træder i stedet for 
den behandling, der tilbydes i den offentligt finansierede del af sundhedsvæsnet.  
 
Ligesom de 1,5 mio. sundhedsforsikrede patienter ønsker vi i Forsikring & Pensi-
on, at danskerne trygt kan benytte alle de behandlingssteder, som med sund-
hedsmyndighedernes tilladelse tilbyder sundhedsydelser i Danmark. De danske 
sundhedsmyndigheder har det overordnede ansvar for at sikre behandlingskvali-
teten for alle danskere. Også for de 1,5 mio. danskere, der via deres sundheds-
forsikring kan modtage behandling på private sygehuse i Danmark. 
 
Vi er derfor forundrede over ministerens svar på SUU alm. del spørgsmål 592 
om specialeplanen. I svaret indgår et brev fra Sundhedsstyrelsen. Vi vedhæfter 
for en god ordens skyld svaret her. 
 
Specialeplanen har til formål at sikre borgerne ensartet behandling af høj kvali-
tet i hele landet. Imidlertid indskrænkes dette formål i praksis til kun at gælde 
patienter, hvor det offentlige finansierer behandlingen. Vi er uforstående over 
for denne forskelsbehandling af patienter afhængig af, hvordan deres behandling 
finansieres. Tilsynsmyndighederne bør være forpligtede til at sikre alle danskere 
samme høje behandlingskvalitet. Fødevaremyndighederne, Arbejdstilsynet mv. 
skelner heller ikke i deres tilsynsvirksomhed mellem offentlig og privat finansie-
ret virksomhed. 
 
Vi foreslår derfor, at Folketinget pålægger Sundhedsstyrelsen også at foretage 
en reel vurdering af, om de private sygehuse, der har søgt om specialegodken-
delse, lever op til de faglige krav i specialeplanen. Det afgørende er, at denne 
vurdering er uafhængig af, om regionerne forventer at anvende de pågældende 
privathospitaler i den forestående periode. De private behandlingssteder, der le-
ver op til specialekravene, bør selvfølgelig godkendes af Sundhedsstyrelsen – 
uanset eventuelle regionspolitiske behov for bufferkapacitet.  
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Side 2 

Vores forslag medfører ikke ekstraudgifter, da Sundhedsstyrelsen allerede i dag 
behandler alle indkomne specialeansøgninger. Forskellen er derfor alene, at re-
gionernes forventede efterspørgsel fremadrettet ikke bør være et element i god-
kendelsen. 
 
Afslutningsvis vil vi blot gentage, at danskerne forventer, at myndighederne sik-
rer, at man som patient i Danmark trygt kan anvende de behandlingstilbud, som 
findes i landet – uanset, hvem der finansierer ens behandling. 

Med venlig hilsen 

Anne Seiersen 
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